3

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

22 мая 2018 года                                                                                           № 537

О внесении изменений
в Положение об отделе социальной защиты населения
администрации Красненского района Белгородской области
В целях приведения муниципальных правовых актов муниципального района «Красненский район» Белгородской области в соответствие с действующим законодательством и в соответствии с Уставом Красненского района Муниципальный совет Красненского района решил:
1. Внести в Положение об отделе социальной защиты населения администрации Красненского района, утвержденное решением Муниципального совета Красненского района от 24 апреля 2012 года № 409 «Об утверждении Положения об отделе социальной защиты населения администрации Красненского района Белгородской области» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. В III разделе Положения:
· подпункт 3.1.2. пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
« 3.1.2. осуществляет процедуры по назначению, перерасчету и доставке ежемесячных денежных выплат, пособий, ветеранам труда, ветеранам военной службы, труженикам тыла, реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшим от политических репрессий, инвалидам боевых действий I и II групп, членам семей военнослужащих и сотрудников, погибших при исполнении обязанностей военной службы, лицам, родившимся в период с 22 июня 1923 года по 3 сентября 1945 года (дети войны)»;
· пункт 3.1. дополнить подпунктами З.1.6., 3.1.7., 3.1.23. следующего содержания:
«3.1.6. составляет заявку на выплату ежемесячной денежной компенсации в возмещение вреда, причиненного здоровью вследствие военной травмы;
3.1.7. осуществляет работу по назначению ежемесячной выплаты с рождением (усыновлением) первого ребенка гражданам, имеющим право на получение ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2017 года № 418- ФЗ «О ежемесячных выплатах семьям, имеющим детей», и по предоставлению в управление социальной защиты населения Белгородской области реестра получателей ежемесячной выплаты в электронном виде и сводной ведомости о количестве получателей и сумме выплат на бумажном носителе в целях осуществления ежемесячной выплаты на счета граждан, открытые в российских кредитных организациях;
3.1.23. производит расчет денежных средств из федерального бюджета на проведение ремонта индивидуальных жилых домов, принадлежащих членам семей военнослужащих , потерявших кормильца »;
подпункты 3.1.6. -3.1.20. пункта 3.1. считать подпунктами 3.1.8 - 3.1.22. соответственно;
· пункт 3.3. дополнить подпунктами 3.3.6.-3.3.8. следующего
содержания:
«3.3.6. участвует в деятельности по формированию доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения.
3.3.7. Осуществляет работу по оформлению документов для выдачи санаторно-курортных путевок престарелым гражданам ( мужчинам старше 60 лет, и женщинам старше 55 лет), инвалидам, ведению очередности, выдаче путевок, составлению отчетности.
3.3.8. осуществляет оформление и выдачу удостоверений «Дети войны» на основании постановления Правительства Белгородской области от 24.09.2012 № 384-пп» Об удостоверении лица, родившегося в период с 22 июня 1923 года по 3 сентября 1945 года (Дети войны), проживающего на территории Белгородской области»;
· подпункт 3.5.2. пункта 3.5. изложить в следующей редакции:
«3.5.2. взаимодействует с органами здравоохранения, образования, координирует работу по проведению реабилитации и абилитации детей- инвалидов в общество»;
· подпункт 3.5.10. пункта 3.5. признать утратившим силу;
· подпункт 3.7.3. пункта 3.7. признать утратившим силу;
· пункт 3.11. дополнить подпунктом 3.11.4. следующего содержания:
«3.11.4. осуществляет функции поставщика информации в единую
государственную информационную систему социального обеспечения»;
1.2. В разделе V Положения:
· в подпункте 3.5. пункта 3. слова «- централизованная бухгалтерия» заменить словом «-бухгалтерия»;
2. Заместителю председателя Муниципального совета (Малыхина Р.И.) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Красненского района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте администрации Красненского района.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета по вопросам местного самоуправления, нормативно-правовой деятельности и общественной безопасности (Н.С. Лесунов).
[image: image2.jpg]Ilpeacenare
MyHnuuunan
Kpacnenckoro pa¥

A.N.T'o10BUH